

QUESITO N.1

Con la presente sono a chiedere se i servizi oggetto di gara siano attualmente attivi e, in caso affermativo, la denominazione e ragione sociale dei soggetti gestori di tutti i Lotti.

RISPOSTA N.1

Si rimanda all'allegato "6_ Progetto nidi conv. 2018" dove sono indicate le strutture che accolgono bambini da 0 a 3 anni ad oggi funzionanti nel territorio di Carpi.

Attualmente, l'Unione Terre d'Argine ha acquisito posti presso:

1. Nido Re Mesina – 79 posti

Ente gestore: Cooperativa Accento onlus - via della Costituzione 27, Reggio Emilia;

2. Nido Paul Harris- 30 posti

Ente gestore: Fondazione ACEG - Attivita Cattoliche Educative Gioventu, Corso Fanti, 89 Carpi (MO);

3. Nido Cipi - 16 posti

Ente gestore: Mary Poppins snc di Galloni Gisella & C - Via San Giacomo 24 Carpi (MO);

4. Nido Colorado - 55 posti

Ente gestore: Colorado Snc di Sinigallia Silvia e Zaldini Sonia, 16/a, Traversa S. Giorgio CARPI (MO).

QUESITO N.2

Nel capitolato di gara all'art 5 pag 6 è scritto che le ditte possono partecipare al massimo con 3 lotti, tuttavia non verranno assegnati più posti di quelli a cui il servizio è autorizzato. Si chiede, vista la distribuzione dei lotti, se un nido è autorizzato per 67 bambini (già comprensivo del 15%), potrà in caso di offerta vantaggiosa aggiudicarsi il lotto da 50, o due da 25, più uno da 20 per un totale di 70 bambini? In tal caso i tre bambini eccedenti verranno aggiudicati al secondo richiedente oppure i lotti vengono aggiudicati per intero e quindi il massimo dei posti che possiamo auspicare sono 50?

RISPOSTA N.2

I lotti vengono aggiudicati per intero, non sono frazionabili. Nell'art. 5 si parla di aggiudicazione di lotti e non di posti, se non per precisare che l'aggiudicazione viene disposta entro i limiti dei posti per i quali la struttura è autorizzata.

QUESITO N.3

Nel capitolato di gara all'art 8 punto b1, a : la struttura organizzativa, in particolare le turnazioni del personale, è da calcolare per lotto (esempio relativamente per 50 bambini e/o per 25 bambini) o sulla ricettività del servizio, cioè 67 bambini?

RISPOSTA N.3

La struttura organizzativa proposta è quella della struttura. I bambini assegnati a ciascun nido possono essere inseriti in sezioni insieme a bambini frequentanti in regime privato.

QUESITO N.4

Nell'art. 13 del capitolato "sezione ricettività": viene segnato che se il nido non ha una cucina interna la ricettività parte dai 12 mesi, mentre all'art. 2 dello stesso capitolato è indicato che i bambini che potranno essere ospitati nelle strutture dovranno avere una età minima 9 mesi al 30 settembre, come da normativa vigente. Si chiede di precisare se nell'articolo 13 è presente un refuso in quanto la normativa prevede l'ingresso dai 9 mesi compiuti entro il mese di settembre anche con servizio di refezione esterna.

RISPOSTA N.4

art. 13 del capitolato: in base alla normativa regionale vigente è ammesso l'ingresso al nido in strutture prive di cucina interna anche per bambini di età inferiore all'anno, purchè il compimento dell'anno avvenga entro il 31 dicembre. Se il compimento dell'anno è successivo al 31 dicembre l'ammissione al servizio può essere disposta al compimento dell'anno.

QUESITO N.5

Si chiede se l'acquisto dei pasti prodotti da ditta esterna specializzata è considerato subappalto o fornitura.

RISPOSTA N.5

Per una struttura che non ha la cucina interna, ma solo un terminale per il porzionamento e la distribuzione dei pasti, la consegna dei pasti è da considerarsi una fornitura e non l'appalto di tutto il servizio di refezione

QUESITO N.6

In riferimento alla valutazione dell'offerta economica si chiede un chiarimento sulla metodologia con cui saranno valutate le offerte dei concorrenti, tenuto conto di quanto riportato sia nel capitolato art. 8 punto 2, sia nel disciplinare pag 22 punto G e pag 25 punto 2 offerta economica.

RISPOSTA N.6

In base alla specifica disposta con determina di approvazione atti di gara n.94 del 17/02/2018, che approva il modulo offerta economica all.C, è previsto che l'operatore indichi l'importo complessivo del lotto da calcolare a seguito delle percentuali di ribasso offerte. Si conferma pertanto che la valutazione delle offerte economiche verrà fatta secondo le indicazioni del disciplinare di gara.

QUESITO N.7

In riferimento a quanto riportato nel disciplinare punto G pag 22 con specifica punto 2 pag 25 si chiede se la valutazione verrà fatta per ognuno dei ribassi offerti per ciascun lotto oppure sul ribasso complessivo offerto nel lotto.

RISPOSTA N.7

Il concorrente dovrà indicare i tre ribassi distinti rispetto alla tipologia di frequenza e l'importo complessivo risultante dalla sommatoria dei tre importi parziali ottenuti applicando i relativi ribassi ai totali parziali per tipologia di frequenza di cui all'art. 5 del capitolato speciale di gara.

La valutazione verrà effettuata secondo quanto specificato al punto 2 pag. 25 del disciplinare utilizzando l'importo complessivo del lotto offerto dal concorrente ottenuto come sopra specificato

QUESITO N.8

Si chiede se in riferimento alla nomina del responsabile esterno alla privacy, il concorrente possa indicare addetti interni alla ditta e non esterni.

RISPOSTA N.8

Si, è possibile in quanto per "esterno" è da intendersi esterno alla stazione appaltante. Il modulo dovrà essere sottoscritto dall'aggiudicatario.
